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Prof. Sauliaus Čaplinsko nuoseklios žinios 
ir aktyvus bendradarbiavimas sudarė 
palankias prielaidas anksti suprasti ir 
vertinti tarpžinybinio bendradarbiavimo, 
asmens ir visuomenės sveikatos 
integracijos prevencinėje veikloje svarbą. 
S. Čaplinskas aktyviai dalyvavo Mykolo 
Romerio universitete Socialinės politikos 
fakulteto pedagoginėje veikloje, dirbo 
Socialinio darbo katedroje docentu. Nuo 
2010 metų tapo to paties universiteto 
Socialinės gerovės fakulteto Edukologijos 
ir socialinio darbo instituto profesoriumi.

Aplankęs daugelį pasaulio šalių 
nuodugniai analizuoja geriausią kitų šalių praktiką ir, įvertinęs savo šalies socialines, kultūrines 
ypatybes, atsakingai siūlo diegti naujas praktikas Lietuvoje. Daug metų aktyviai dalyvauja ŽIV/AIDS/LPI 
bei užkrečiamųjų infekcijų prevencijos ir kontrolės bei susijusių su šia problema temomis tarptautiniuose 
mokymuose. Nuolat gilina ir atnaujina savo mokslinį pasirengimą: Yra metodinių leidinių autorius ir 
bendraautorius, redaktorius bei konsultantas.

Nuo pat ŽIV infekcijos registravimo Lietuvoje pradžios S. Čaplinskas siekė, kad diagnostikos ir 
gydymo paslaugos ŽIV užsikrėtusiems asmenims būtų priimtinos ir prieinamos. Lietuvos AIDS centro 
dispanseris (vėliau – ambulatorinis skyrius) veikė 20 metų. Nuo 2009 metų ŽIV ligos gydymas Lietuvoje 
iš dalies decentralizuotas.

Prof. S.Čaplinskas – ŽIV prevencinės veiklos, darbo su rizikos grupėmis Lietuvoje pradininkas, 
pirmosios ŽIV diagnostikos laboratorijos (1989), nemokamų konsultacijų „AIDS linijos“, pirmojo 
anoniminių lytiškai plintančių infekcijų diagnostikos ir gydymo kabineto (1991), pirmosios socialinės-
psichologinės reabilitacijos programos (1992) steigėjas; vienas iš pirmųjų socialinės sveikatos reklamos 
projektų Lietuvoje iniciatorius; aktyvus mokslinių-praktinių kvalifikacijos tobulinimo renginių ir 
visuomenės informavimo apie užkrečiamąsias ligas švietimo bei komunikacijos kampanijų Lietuvoje 
organizatorius.

Viena iš prioritietinių veiklos sričių buvo darbas su rizikos grupėmis. S. Čaplinskas siekė padidinti 
šių grupių diagnostikos ir gydymo prieinamumą, sumažinti „slenkstį“ rizikingos elgsenos pacientams 
(lytinių paslaugų teikėjams, narkomanams, „gatvės“ jaunimui, homoseksualams ir kt.). Jis nevengia 
analizuoti reiškinius, apie kuriuos nepopuliaru atvirai kalbėti viešai, nors jie glaudžiai susiję su tam 
tikrų socialinių grupių asmenų gyvenimo būdu ar net likimu. Suprasdamas lytiškai plintančių infekcijų 
savalaikę diagnostikos ir gydymo svarbą ŽIV plitimo profilaktikai bei palankiai vertindamas tarptautinę 
patirtį, S.Čaplinskas pirmasis Lietuvoje ėmėsi iniciatyvos laužyti iš sovietmečio paveldėtą „tabu“, sudarant 
galimybes lytiškai plintančias infekcijas suinteresuotiems asmenims tirtis ir gydytis anonimiškai.

Sukaupta 20 metų ilgametė patirtis apie ŽIV prevenciją sudėta pirmoje „AIDS – geriau žinoti (2009) 
visuomenei skirtoje knygoje bei vėliau knygoje „Imunologijos raida Lietuvoje“ (2016)

Prof. S.Čaplinskas yra vienas aktyviausių narkomanijos prevencijos pradininkų Lietuvoje. 
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Jo novatoriškos idėjos sėkmingai įgyvendintos kuriant ir plėtojant pirmąją Lietuvoje narkomanų 
socialinės-psichologinės reabilitacijos bendruomenę, kuri sėkmingai veikė 20 metų ir padėjo 
sugrąžinti į šeimas, darbą ar net gyvenimą šimtus nuo narkotikų priklausomų žmonių.

Jis siekia tam tikrų visuomenės grupių socialinės atskirties mažinimą, propaguoja sveiką 
gyvenseną, kad visuomenė, ypač jaunimas, kuo daugiau žinotų apie ŽIV/AIDS ir susijusias problemas 
bei būtų apsaugoti nuo ligų, įskaitant ŽIV ir užkrečiamąsias infekcijas, kurių galima išvengti.

Pasak S.Čaplinsko, pavojingiausios ŽIV ir užkrečiamųjų infekcijų plitimo prielaidos, trukdančios 
prevencinei veiklai – stigma, tyla, neigimas ir diskriminacija. Būdamas energingas ir turėdamas palankias 
išskirtines bendravimo savybes, profesorius visuomeniškai aktyvus: dalyvauja sostinės savivaldybės 
visuomeninių komisijų veikloje, vyksta į atokiausius šalies kampelius skaityti pranešimų, dalyvauti 
diskusijose ir taip siekia telkti visuomenės narių pastangas nelikti abejingais ŽIV/AIDS ir užkrečiamųjų 
infekcijų problemai. 

Prof. S. Čaplinsko mokslinė ir praktinė veikla bei patirtis kovos su ŽIV/AIDS ir užkrečiamosiomis 
ligomis vertinama tarptautiniu mastu. Jis yra tarptautinių institucijų ŽIV/AIDS reikalų ekspertas ir narys. 
Nuo 2006 m. – Tarptautinės AIDS draugijos III-sios ŽIV patogenezės ir gydymo konferencijos tarptautinio 
mokslinio komiteto narys, Imunologijos draugijos narys. Žurnalo „Вопросы вирусологии“ tarptautinio 
mokslinio komiteto narys, sveikatos mokslinių žurnalų „Visuomenės sveikata“,  „Sveikatos mokslai“, 
„Eurosurveillance“ narys. Kaip pripažintas ŽIV/AIDS prevencijos specialistas dalyvauja formuojant 
Europos ŽIV/AIDS ir užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės politiką. Atsakingas už bendradarbiavimą 
su Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru yra valdymo tarybos nario pakaitinis atstovas. Intensyviai 
dalyvauja tarptautinėse moksliniuose tyrimuose.

Labai svarbiu veiksniu ŽIV/AIDS/LPI ir užkrečiamųjų infekcijų valdyme jis laiko visuomenės 
švietimą. Buvo vienas iš pirmųjų visuomenei skirtų švietėjiškų laikraščių „AIDS kronika“, žurnalų 
„Saugok sveikatą“ bei leidinių rusakalbiams „Между нами“ ir „Береги здоровье“ iniciatorių ir steigėjų, 
redagavo leidinius, skirtus  medicinos ir kitų sričių darbuotojams („AIDS centro biuletenis“, „Gydytojui 
praktikui“, „ŽIV/AIDS kronika“, ŽIV/AIDS naujienos“, „Socialinis darbas su rizikos grupėmis“, redaguoja 
„Užkrečiamosios ligos ir AIDS“), vienas iš pirmųjų Lietuvoje inicijavo socialinės reklamos projektus 
sveikatos klausimais.

Siekia, kad jaunimas kuo daugiau žinotų apie užkrečiamųjų  ligų profilaktikos priemones, todėl 
per pastarąjų dešimtmetį jis kartu su kolegomis su pranešimais aplankė maždaug kas trečią šalies 
mokyklą bei organizavo nacionalines reikšmės švietėjiškas akcijas – pvz „Švarių rankų šokis“, kuris per 
penkerius metus subūrė 25 tūkst. vaikų.

Prof. S. Čaplinskas išleido 23 knygas, su bendraautoriais – 72, paskelbė 1760 mokslinių ir mokslo 
populiarinimo straipsnių, 201 leidinio redaktorius, 724 pranešimų tarptautinėse konferencijose autorius 
ir bendraautorius. Jo mokslinių, praktinių ir publicistinių publikacijų spektras platus: ŽIV/AIDS/LPI, 
užkrečiamųjų ligų valdymas, skiepų propogavimas, visuomenės švietimas, tarpsektorinis ir tarptautinis 
bendradarbiavimas, narkomanijos ir ŽIV infekcijos sąsajos, visuomenės sveikatos programų vadyba ir kt. 
Darbai vertingi, plėtojant modernią visuomenės sveikatos sampratą, bendradarbiavimą bei inovatyvią 
praktiką, didinant tiek visuomenės tiek specialistų informuotumą apie užkrečiamųjų ligų profilaktiką.

Žinomas ir vertinamas kaip komandos lyderis ir talentingas vadybininkas ne tik Lietuvoje, 
bet ir tarptautinėje mokslo bendruomenėje. Į strateginius užkrečiamųjų ligų prevencinės veiklos 
tikslus orientuotos praktikos plėtojimas pastarąjį dešimtmetį domina užsienio šalių mokslininkus ir 
praktikus. Kasmet daug užsienio šalių specialistų, organizacijų atstovų atvyksta į Lietuvą susipažinti su 
novatoriškais jo vadovaujamo Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro projektais ir jų įgyvendinimo rezultatais. 
Per pastarąjį dežimtmetį jo kvietimu, šešiuose tarptautiniuose renginiuose apsilankė virš 300 žymiausių 
užkrečiamųjų ligų tarptautinių lektorių kurie dalinosi žiniomis, patirtimi ir taip prisidėjo prie šalies 
specialistų kvalifikacijos tobulinimo. S.Čaplinskas yra ir praktikas, ir mokslininkas, aktyviai dalyvauja 
ir skaito pranešimus nacionalinėse bei tarptautinėse su ŽIV/AIDS/LPI, užkrečiamųjų ligų prevencija 
susijusiose konferencijose ir kituose renginiuose.

Kaip šiuolaikiškos profesinės kompetencijos tarptautinio pripažinimo įrodymas yra paskutiniajame 
dešimtmetyje Vilniuje organizuoti tarptautiniai aukščiausio lygio užkrečiamųjų ligų problemoms skirti 
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kongresai ir konferencijos, tarp kurių paminėtini:
Tarptautinė konferencija „Imunitetas ir imunitetu pagrįstos priemonės visuomenės sveikatai 

svarbioms infekcijoms valdyti” (2010). Konferencijoje apžvelgtos visuomenės sveikatai didelę grėsmę 
keliančios infekcinės ligos: tuberkuliozė, ŽIV, gripas ir hospitalinės infekcijos.

Europos konferencija „Mikroorganizmų atsparumas ir infekcijų profilaktika“ (2012). Aptartos 
svarbios visuomenės sveikatos problemos – neteisingas antibiotikų vartojimas ir didėjantis bakterijų 
atsparumas jiems.

Nacionalinė užkrečiamųjų ligų konferencija (2016), (2015), (2014), (2013). Apžvelgtos užkrečiamųjų 
ligų aktualijos, išryškinti veiklos prioritetai. „Atgimsta seniai užmirštos užkrečiamosios ligos ir ypatingai 
greitai plinta naujos, todėl svarbu neprarasti budrumo“, – kalbėjo konferencijos iniciatorius prof. Saulius 
Čaplinskas.

Tarptautinė Vilniaus užkrečiamųjų ligų savaitė (SUMMIT) (2016). Unikalus renginis, kuris suvienijo 
daugiau nei 300 medikų ir mokslininkų iš 23 pasaulio šalių. Konferencijos metu buvo priimta rezoliucija, 
raginanti siekti, kad būtų plėtojama aiški, mokslo žiniomis ir geriausia patirtimi pagrįsta daugiasektorinė 
vakcinomis valdomų ligų kontrolės strategija bei būtų imamasi veiksmų, mažinančių užkrečiamųjų ligų 
plitimą.

2-oji Tarptautinė Vilniaus užkrečiamųjų ligų konferencija 14-asis Baltijos dermatovenerologų 
draugijos kongresas (2017). „Tarptautinės užkrečiamųjų ligų konferencijos Lietuvoje - tai Užkrečiamųjų 
ligų ir AIDS centro visapusės veiklos idėja, sutelkianti veiklos partnerius ir kuria siekiama prisidėti 
prie sumanios, besimokančios ir atsakingos visuomenės kūrimo, t.y. Lietuvos pažangos kūrimo. Tai 
sveikintina iniciatyva, kuriai norėčiau palinkėti tvarios ateities ir kūrybingumo”, - konferencijos 
atidaryme kalbėjo sveikatos apsaugos ministras.

6-oji Nacionalinė užkrečiamųjų ligų konferencija (2018). Geriausias užkrečiamųjų ligų gydymas 
– tai jų prevencija. Konferencijoje aptartos vakcinomis valdomos infekcijos, zoonozės ir antimikrobinis 
atsparumas, užkrečiamųjų ligų diagnostika, sveikatos raštingumas ir užkrečiamųjų ligų socialinės 
determinantės, ŽIV/AIDS ir susijusios infekcijos (lytiškai plintančios infekcijos, virusiniai hepatitai, 
tuberkuliozė). Taip pat buvo nagrinėjamos užkrečiamųjų ligų grėsmės kariuomenėje, įkalinimo 
įstaigose, pristatytos Lietuvos gyventojų nuostatų į pažeidžiamąsias grupes tendencijos bei Lietuvos 
gyventojų ŽIV prevencinių priemonių vertinimas – tyrimo rezultatai.

Pastarųjų dešimties metų veikla apėmė visų grupių užkrečiamųjų ligų stebėseną, priežiūrą ir 
valdymą. Nuo 2009 metų prof. S.Čaplinsko vadovaujamas Ukrečiamųjų ligų ir AIDS centraspasiekė 
novatorišką organizacinę stuktūrą su stipria komanda ir tapo metodinės-prevencinės veiklos lyderiu, 
komunikacijos ekspertų pripažintu viena iš aktyviausių ir reprezentatyviausių sveikatos priežiūros 
organizacijų Lietuvoje. Jam vadovaujant Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras dalyvauja tarptautinių projektų, 
studijų, mokslinių tyrimų programų, kitų sektorių kuruojamų nacionalinių programų, tarpinstitucinių 
planų ir kitokios veiklos vykdyme. Per beveik 30 profesinės veiklos metų prof. S.Čaplinskas vadovavo 
ar dalyvavo apie 100 tarptautinių ir kelis kartus daugiau nacionalinės reikšmės prevencinio pobūdžio 
projektų, programų bei šviečiamųjų plačiajai visuomenei skirtų šviečiamųjų akcijų.

Darbinės veiklos stažas nacionalinėje sveikatos sistemoje siekia 30 metų. Iš kurių 20 metų 
nuoširdaus ir nuoseklaus darbo organizuojant Lietuvos AIDS centro veiklą. Nuo 2009 metų prof. 
S.Čaplinskas vadovauja Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrui. S.Čaplinskas yra moderniosios visuomenės 
sveikatos šalininkas, atkūrus nepriklausomybę dalyvavęs formuojant nacionalinę visuomenės sveikatos 
politiką – yra vienas iš Lietuvos sveikatos programos (1998) kūrėjų, daugelio nacionalinių teisės aktų 
darbo grupių narys.

Jam būdinga profesinė kompetencija, sugebėjimas sudominti ir pritraukti žmones padeda plačiai 
bendradarbiauti su užsienio mokslo ir praktikos institucijomis, dalintis idėjomis bei vėliau, kartu su 
bendraminčiais, jas įgyvendinti. 

 
Prof. dr. Natalja Fatkulina 

Vilniaus Universiteto Medicinos fakulteto  
Sveikatos mokslų instituto direktorė
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Prof. Saulius Caplinskas consistent knowledge and active cooperation created favorable preconditions for early understanding 
and appreciation of the importance of interdepartmental cooperation, integration of personal and public health in preventive 
activities. S. Čaplinskas participated actively in the pedagogical activities of Mykolas Romeris University and worked as an As-
sociate Professor in the Department of Social Work. Since 2010 he has been a Professor of the Institute of Education and Social 
Work at the Faculty of Social Welfare of the same University.

Having visited many countries of the world, he thoroughly analyzes the best practices of other countries and, having 
considered the social and cultural characteristics of his country, responsibly proposes implementation of new practices in 
Lithuania. For many years, he has been active in international training on HIV/AIDS/STIs and infection prevention, control and 
related issues. Constantly deepens and updates his scientific background: He is the author and co-author, editor and consultant 
of methodical publications.

From the very beginning of the registration of HIV infection in Lithuania, S. Caplinskas has sought to make diagnostic 
and treatment services for HIV-positive persons affordable and accessible. Dispensary of the Lithuanian AIDS Centre (later - 
Otpatient Department) had been operating for 20 years. Since 2009, treatment of HIV disease in Lithuania has been partially 
decentralized.

Prof. S.Caplinskas ia initiator of HIV prevention activities, work with risk groups in Lithuania, first HIV diagnostic laboratory 
(1989), free consultation “AIDS Hotline”, first anonymous diagnostic and treatment site for sexually transmitted infections 
(1991), founder of the first social-psychological rehabilitation programme ( 1992); initiator of one of the first social health 
promotion projects in Lithuania; he is an active organizer of scientific-practical training events, education and communication 
campaigns on communicable diseases in Lithuania.

Working with risk groups was one of the priority activities. S. Saplinskas sought to increase access to diagnostics and 
treatment for these groups, and to lower the “threshold” for patients with risky behaviors (sex workers, drug users, “street” 
youth, homosexuals, etc.). He does not shy away from analyzing phenomena that are unpopular to discuss publicly, even though 
they are closely linked to the lifestyle or even the fate of certain social groups. Realizing the importance of timely diagnosis 
and treatment of sexually transmitted infections for HIV prevention and welcoming international experience, S.Caplinskas was 
the first in Lithuania to take the initiative to break the previous Soviet taboo, providing an opportunity for interested persons 
to get tested and get treatment on sexually transmitted infections anonymously.

The accumulated 20 years experience in HIV prevention is accumulated in the first book “AIDS – It’s Better to Know” (2009) 
and later in the book “Evolution of Immunology in Lithuania” (2016).

Prof. S.Caplinskas is one of the most active initiators of drug prevention in Lithuania. His innovative ideas were successfully 
implemented to create and develop the first community of psychological rehabilitation for drug users in Lithuania, successfully 
operating for 20 years and helping to bring back hundreds of drug users to families, work or even life.

He seeks to reduce marginalization of certain population groups, promotes healthy lifestyles to raise public awareness, 
especially among young people, of HIV/AIDS and related issues, and to prevent preventable diseases, including HIV and 
infectious diseases.

According to S. Caplinskas, the most dangerous preconditions for the spread of HIV and infectious diseases, which 
hinder preventive activities, are stigma, silence, denial and discrimination. Being energetic and favored with distinguished 
communication qualities, the Professor is active in social activities: he participates in public commissions in the capital’s 
Municipality, goes to the outermost corners of the country to give presentations, to debate and to mobilize members of society 
in tackling the HIV/AIDS and communicable diseases.

Prof. S. Caplinskas’ scientific and practical activities and experience in the fight against HIV/AIDS and communicable 
diseases are internationally recognized. He is an HIV/AIDS expert and member of international institutions. Since 2006 - 
Member of the International Scientific Committee of the 3rd Conference of HIV Pathogenesis and Treatment, Member of the 
Society of Immunology. Member of the International Scientific Committee of the Journal Вопросы вирусологии”, member of 
the health scientific journals “Visuomenes sveikata”, “Sveikatos mokslai”, “Eurosurveillance”. As a recognized practitioner of 
HIV/AIDS prevention, he is involved in the development of a European policy on the prevention and control of HIV/AIDS and 
communicable diseases. He is responsible for cooperation with  the European Centre for Disease Prevention and Control and is 
an alternate representative in it’s Management Board,. Intensively participates in international research.

He regards public education as a very important factor in the management of HIV/AIDS/STIs and communicable 
infections. He was one of the first initiators and founders of the educational newspaper “AIDS Chronicle”, “Protect Your Health”, 
and Russian-language “Между нами” and “Береги здоровье”, was editor of publications for the medical and other staff 
(“AIDS Centre Bulletin”, “Medical Practitioner”, “HIV/AIDS Chronicle”, “HIV/AIDS News”, “Social Work with Risk Groups”, is Editor 
of “Communicable Diseases and AIDS”, was one of the first in Lithuania to initiate social advertising projects on health issues.

As part of his efforts to raise awareness of infectious disease prevention measures among young people, he and his 
colleagues have reportedly visited nearly every third school in the country over the past decade and organized national 
education campaigns, such as “Dance of Clean Hands”, which has attracted 25 thousand children in 5 years.

  
SAULIUS CAPLINSKAS



7

Prof. S. Caplinskas has published 23 books, 72 with co-authors, published 1760 scientific and science popularisation 
articles, was editor of 201 publications, author and co-author of 724 papers at international conferences. Range of his scientific, 
practical and publicistic publications is wide: HIV/AIDS/STIs, communicable disease management, vaccination promotion, public 
education, cross-sectoral and international cooperation, drug and HIV infection links, public health programme management, 
etc. The works are valuable in developing a modern conception of public health, collaboration and innovative practices, and 
raising awareness among both the public and professionals about the prevention of communicable diseases.

He is known and valued as a team leader and talented manager not only in Lithuania but also in the international 
scientific community. The development of practices focused on the strategic objectives of communicable disease prevention 
activities has been of interest to foreign researchers and practitioners for the past decade. Every year many foreign specialists 
and representatives of organizations come to Lithuania to get acquainted with the innovative projects of the Centre for 
Communicable Diseases and AIDS and the results of their implementation. Over the past decade, at his invitation, over 
300 leading international lecturers on infectious diseases have attended six international events, sharing knowledge and 
experience, thus contributing to the development of the skills of the country’s professionals. S.Caplinskas is both a practitioner 
and a scholar, actively participates in and gives presentations at national and international conferences and other events 
related to HIV/AIDS/STIs, communicable disease prevention.

The top-level international congresses and conferences on communicable diseases organized in Vilnius during the last 
decade are evidence of the international recognition of modern professional competence, including:

International Conference on “Immunity and Immunity-Based Measures for the Management of Infections of Public 
Health Importance” (2010).  Public health threatening infectious diseases including tuberculosis, HIV, influenza and nosocomial 
infections were discussed in the Conference. 

European Conference on Microorganism Resistance and Infection Prevention (2012). Important public health issues were 
discussed, including the misuse of antibiotics and the increasing bacterial resistance.

National Conference on Communicable Diseases (2016), (2015), (2014), (2013). Actual communicable diseases issues 
were reviewed and priorities of activities highlighted. “The long-forgotten communicable diseases are reviving and new ones 
are spreading very fast, so it is important to remain alert,” said conference initiator Prof. Saulius Caplinskas.

Vilnius International Infectious Diseases Week (SUMMIT) (2016). An unique event that brought together over 300 medics 
and scientists from 23 countries around the world. The conference adopted a resolution calling for the development of a clear 
multidisciplinary strategy for the control of vaccine-borne diseases, based on scientific knowledge and best practice, and for 
action to reduce the spread of communicable diseases.

2nd Vilnius International Conference on Infectious Diseases 14th Congress of the Baltic Dermatovenerological Society 
(2017). “The International Conferences on Communicable Diseases in Lithuania is an idea of the comprehensive work of the 
Centre for Communicable Diseases and AIDS, which brings together partners and aims to contribute to the development of a 
smart, learning and responsible society, i.e. to the development of Lithuania’s progress. This is a welcome initiative that I would 
like to wish for a sustainable future and creativity, “said the Minister of Health at the opening of the conference.

6th National Conference on Communicable Diseases (2018). The best treatment for infectious diseases is to prevent them. 
The conference discussed vaccine-controlled infections, zoonoses and antimicrobial resistance, diagnostics of communicable 
diseases, health literacy and social determinants of communicable diseases, HIV/AIDS and related infections (sexually 
transmitted infections, viral hepatitis, tuberculosis). Threats of communicable diseases in the military, prisons, trends in the 
attitudes of the Lithuanian population towards vulnerable groups and evaluation of HIV prevention measures of the Lithuanian 
population were also analyzed.

Activities over the past ten years have included the monitoring, care and management of all types of communicable 
diseases. Since 2009 under the leadership of Prof. S. Caplinskas, the Centre for Communicable Diseases and AIDS achieved 
an innovative organizational structure with a strong team and became a leader in methodological-preventive activities, 
recognized by communication experts as one of the most active and representative health care organizations in Lithuania. 
Under his guidance, the Centre for Communicable Diseases and AIDS participates in international projects, studies, research 
programmes, national programmes in other sectors, inter-institutional plans and other activities. During almost 30 years of 
professional activity Prof. S.Caplinskas has led or participated in about 100 international and several times more nationally 
significant preventive projects, programmes and educational campaigns aimed at the general public.

Work experience in the national health system reaches 30 years. Of which 20 years of sincere and consistent work in 
organizing the activities of the Lithuanian AIDS Centre. Since 2009 Prof. S Caplinskas is Director of the Centre for Communicable 
Diseases and AIDS. S. Caplinskas is a supporter of modern public health, who participated in the formation of national public 
health policy after the restoration of independence - is one of the creators of the Lithuanian Health Program (1998) and a 
member of many working groups of national legislation.

His professional competence, ability to increase interest and attract people helps him to collaborate extensively with 
foreign institutions of science and practice, to share ideas and later implement them with like-minded people. 

Prof. dr. Natalja Fatkulina  
Director

Medical Faculty of Vilnius University 
Institute of Health Sciences 
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		  390, 394, 510, 520, 521, 538, 547, 555
		  tyrimai 42
	 valdymas 135
ŽIV 1 
	 epidemiologija 85, 150, 208, 244, 253
	 testavimas 123
ŽIV 2, 194
Žmogaus papilomos virusas 840, 906, 907, 908, 925, 
955, 956
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